
KRITÉRIA ZÁKLADNÍ ŠKOLY U KOSTELA MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

 PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 

Kritéria pro přijímání žáků 

V souladu s § 164 odst. 1, písm. a) a v souladu s § 165, odst. 1 písm. a) zákona č.561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon), 

v platném znění, stanovila ředitelka Základní školy u Kostela Moravská Třebová, že pro 

školní rok 2025/2026 budou přijímání žáci do prvního ročníku podle následujících kritérií:  

1. Přednostně se přijímají děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu základní školy-

viz Obecně závazná vyhláška města Moravská Třebová o školských obvodech 

základních škol v Moravské Třebové. V případě cizinců s místem pobytu ve spádovém 

obvodu školy. 

2. Děti z jiného spádového obvodu, jehož sourozenec je již žákem Základní školy           

U Kostela Moravská Třebová  

3. Děti z jiného spádového obvodu s trvalým pobytem mimo území města Moravská 

Třebová, v obci, ve které není zřízena škola.  

4. Dítě s trvalým pobytem mimo území města Moravská Třebová, u kterého rodiče 

doloží, že (např. vzhledem ke svému zaměstnání) nejsou schopni zajistit vzdělávání v 

místě bydliště. 

V případě, že v jednom z kritérií nebude možné vyhovět žádosti o přijetí všem uchazečům, 

dojde k losování ze všech uchazečů splňující toto kritérium. 

Ve školním roce 2025/2026 škola plánuje otevření dvou prvních tříd s předběžným 

maximálním počtem 50 žáků. 

 

Moravská Třebová 6. 2. 2025  Mgr. Zdenka Šafaříková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


